
P R O T O K Ó Ł  Nr 15/2012
     z przebiegu  XV  Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie

odbytej w dniu  20 czerwca  2012r.
w sali Trzebiechowskiego Ośrodka Kultury.

Ad.1.
Krzysztof Okińczyc, Przewodniczący Rady Gminy w Trzebiechowie godz. 1205 otworzył 

XV  sesję Rady  Gminy  w  Trzebiechowie  witając  wszystkich  zgromadzonych  w  szczególności 
radnych,Wójta Gminy, kierowników jednostek i sołtysów.

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność  12 radnych. Stan ogólny radnych obecnie 
wynosi 14 radnych. Uchwały Rady podejmowane na XV Sesji są prawomocne. 

Ad.2.
Pan Krzysztof Okińczyc, Przewodniczący Rady  przedstawił wniosek w sprawie zmian w 

zaproponowanym porządku obrad, poprzez zamianę treści pkt 11 na pkt 12,  natomiast pkt 12 
na pkt 11, projekty uchwał dotyczyły podziału gminy na okręgi i obwody wyborcze, oraz
wprowadzenie pkt 16 dotyczącego informacji na temat ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Rada przyjęła zmiany  jednogłośnie. Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący  zaproponował przyjęcie  całego  porządku  obrad.  Porządek  obrad  w 
poniższym brzmieniu Rada przyjęła jednogłośnie, 12 głosami „za”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ślubowanie radnego wybranego w wyborach uzupełniających.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym..
6. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok 
i podjęcie uchwaly w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Trzebiechów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na rok 2012.
8. Podjęcie uchwały w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego
9. Podjęcie uchwału w sprawie  uzupełnienia składu Komisji Budżetu i Finansów.
10. Podjęcie uchwały w sprawie  uzupełnienia składu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie  podziału gminy Trzebiechów na stałe okręgi wyborcze oraz 
ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie  podziału gminy na stałe obwody głosowania,  ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedziby obwodowych komisaji wyborczych.
13. Podjęcie uchwały wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Trzebiechów na lata 2012 – 2016.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Trzebiechów.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych, przewodniczących komisji i sołtysów.
16. Informacja dotycząca wprowadzenia ustawy w sprawie  utrzymania czystości i porządku w 
gminach.
17. Analiza oświadczeń majątkowych radnych za rok 2011.
18. Wnioski i interpelacje radnych.    
19. Przyjęcie protokołu z obrad XIV sesji Rady Gminy.
20. Sprawy różne.  
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21. Przegląd inwestycji wykonanych na terenie Gminy Trzewbiechów w miejscowościach:  
- Borek
- Mieszkowo
- Trzebiechów

22. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.
Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły odczytał protokół Gminnej Komisji Wyborczej 

w Trzebiechowie dotyczący obsadzenia mandatów radnych bez głosowania z dnia 17 czerwca 2012r
Radnym okręgu wyborczego nr 8 w miejscowości Swarzynice został pan Ryszard Śliwiński.
Przewodniczący Rady pan Krzystof Okińczyc  odczytał rotę ślubowania, natomiast nowo wybrany 
radny  oświadczył " ślubuję ".
Przewodniczący Rady stwierdził iż ogólny stan radnych w gminie wynosi 15, obecnych na dzień 
dzisiejszy 13 radnych , jednocześnie złożył gratulacje  i życzył nowemu radnemu owocnej pracy w 
samorządzie.

Ad.4.
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc przedstawił działania w okresie 

międzysesyjnym:
− 30 marca uczestniczyłem w szkoleniu Przewodniczących Rad Gminy i przewodniczących 
Komisji Rewizyjnej,
− 16 kwietnia brałem udział w posiedzeniu komisji Budżetu i Finansów oraz Rewizyjnej na których 
rozpatrywano wniosek radnego Mackojcia w sprawie zmian wysokości diet radnych i sołtysów,
− 1 maja uczestniczyłem w obchodach święta 1 Maja, składam podziękowania Dyrektorowi TOK za 
organizacje przeglądu zespołów śpiewaczych  "Złota Nuta Obrzycy ",
− 3 maja złożono wiązanki kwiatów pod obeliskiem w Trzebiechowie. Przykro mi, iż frekwencja 
była bardzo znikoma, składam podziękowanie dla sołtysów wsi Gębice i Głuchów za uczestnictwo 
w obchodach,
− 18 maja odbyło sie posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy,
− 27 maja uczestniczyłem w uroczystości poświęcenia kapliczki w Swarzynicach oraz
−w festynie rodzinnym. Składam podziękowania organizatorom,
− 28 maja odbyło sie posiedzenie Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
absolutorium za 2011r,
− 30 maja uczestniczyłem w spotkaniu u Wójta Gminy z przedstawicielami policji,
− 6 czerwca ponownie odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej w sprawie absoluitorium,
− 9 i 10 czerwca byłem współorganizatorem turnieju piłki siatkowej w Podlegórzu. Uczestniczyło 
−7 zespołów, wygrał zespół z Sulechowa,
− 15 czerwca odbył sie koncert organowy w kościele w Podlegórzu. Jest to drugi koncert znanego 
organisty Gedymina Grubby.
− 18 i 19 czerwca byłem na szkoleniu Przewodniczacych Rad Gminy w Łagowie,
−  w środę pełnię dyżur w biurze Rady,
−  raz w tygodniu lustrowałem prace inwestorskie na terenie naszej gminy w miejscowości Borek, 
Mieszkowo i Trzebiechów.

Ad.5.
Wójt Gminy pan Stanisław Drobek przedstawił następujące  zadania, które miały miejsce w 

okresie międzysesyjnym:
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− odbyły się przetargi i podpisano umowy na inwestycje 3 świetlic: Borki, Mieszkowo
−i Trzebiechów. Termin realizacji zadań to 15 czerwca br,
− odbył się przetarg na drogę ul. Ogrodowa i Słoneczna do firmy BOMADEK w Trzebiechowie, 
−termin realizacji 31 lipca br, najprawdopodobniej zakończenie robót nastąpi do dnia 30 czerwca 
br,
−z Urzędu Wojewódzkiego otrzymałem informację o zaliczeniu naszej gminy na realizację 
inwestycji drogowej tzw. „Schetynówki „.Czekam na termin podpisania umów, jest to 30 % 
kosztów, chcę to przeznaczyć na odbudowę chodnika przy ul. Słonecznej,
− wykonano odkrzaczenia dróg Mieszkowo – Gębice, Mieszkowo – Swarzynice ( droga polna ),
− uprzątnięto połamane drzewa po wichurach, zabezpieczono je na placu z przeznaczeniem na 
świetlice oraz dla podopiecznych GOPS,
− wznowiono granice dróg w Mieszkowie,
− 30 maja odbyło się spotkanie z przedstawicielami policji z Sulechowa i posterunku w 
Trzebiechowie. Na terenie gminy zanotowano wiele włamań i kradzieży  między innymi
−z placu przy kotłowni stwierdzono kradzież  kabela elektrycznego, pługa śnieżnego, 3 słupów, 
sprężarki.  Złodzieje rozpoczęli rozbieranie mostu stalowego kolejowego w Radowicach, 
−zniszczono kładkę na kanale Obrzycy : wycięto słupki metalowe oraz drewno. Zabezpieczono 
wjazd i wejście poprzez wkopanie słupków betonowych
− podpisano umowę na kwotę 300 tys. zł z Agencją Nieruchomości Rolnych na budowę sieci 
wodociągowej do Ledna , przewiduję, że prace rozpoczną się w sierpniu br. ,
− wykonano remont lokalu socjalnego w Lednie z przeznaczeniem dla bezdomnego naszej gminy, 
obecnie przebywającego w noclegowni w Nowej Soli, jako gminy jesteśmy zobowiązani do 
pokrywania kosztów jego utrzymania w kwocie 600 zł miesięcznie. Lokal przygotowano we 
własnym zakresie,
− z małych projektów : budowa parkingu przy boisku w Głuchowie na kwotę 21 tys. zł. oraz 
Centrum Rekreacji Wsi Głuchów 17 tys. zł na wyposażenie terenu (ławki, teren 
grilowy,nawadnianie).
− trwa remont osuniętego muru cmentarnego w Podlegórzu, zgłaszałem ten fakt do konserwatora 
zabytków celem uzyskania wsparcia finansowego, odpowiedź jest negatywna, gdyż cmentarz nie 
jest wpisany do rejestru zabytków,
− trwa przebudowa drogi na ul. Ogrodowej i Słonecznej, występują utrudnienia w ruchu, są 
wyznaczone objazdy,
− będąc na zrzeszeniu Wójtów i Burmistrzów dowiedziałem się o możliwości odzyskania podatku 
VAT z kosztów niekwalifikowanych w realizowanych inwestycjach (5 lat do tyłu),
− zakończono inwentaryzację dotyczącą czystości  gospodarstw: w wielu gospodarstwach nie 
segreguje się śmieci, nie posiada koszy na śmieci, szamb. Mieszkańcy otrzymają pisma  mówiące o 
zawieraniu umów z firmami wywożącymi odpady. Na terenie gminy około 70% mieszkańców 
spełnia wymogom czystości.
−sołectwo Swarzynice zostało zaproszone w ramach współpracy  do gminy partnerskiej
−Schenkendöbern sołectwo Liibbinchen, co rocznie każde z sołectw będzie gościło w gminie 
partnerskiej.

Ad. 6.
 Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc udzielił głosu pani Skarbnik Gminy 

Teresie Klimas, która omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2011, zapoznała 
radnych z pozytywną opinią wydaną przez Regionalna Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze w 
sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Trzebiechów sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy za rok 2011 wraz z informacją o stanie mienia Gminy.

3



Omówiła również uwagi RIO do sprawozdania.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RG pan Przemyslaw Żurawiecki zapoznał
radnych z wnioskiem Komisji przesłanym do RIO o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Trzebiechów.

Przewodniczący Rady  pan Krzysztof Okińczyc odczytał uchwałę  Nr 408/2012 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 14 czerwca  2012 
roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trzebiechów o 
udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok. Regionalna Izba 
Obrachunkowa wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady powyższe sprawozdanie poddał po dyskusję:
−Skarbnik Gminy poinformowała, iż do sprawozdania Wójta Gminy zostało załączone 
sprawozdanie finansowe -  bilans za 2011rok.
−Radna Staszak: proszę o wyjaśnienie kwoty zawartej we wniosku Komisji Rewizyjnej tj. 
−33 267,57 zł nienależnie pobranej jako koszty poniesione na remont drogi na odcinku Borek – 
Głęboka ? Podobne pytanie zadał radny Żurawiecki.
−Wójt Gminy: zadanie remont drogi Borek – Głęboka  zostało  zrealizowane w 2010r. natomiast 
przyznana dotacja na ten cel  została zatrzymana do  rozliczenia w  2011r.  Nie jest wg kwoty 
utracona z tytułu żle wykonanej inwestycji, tylko niewykorzystana dotacja do końca roku z powodu 
złych warunków atmosferycznych, które nie pozwoliły nam dokończyć remontu drogi.
− Radna Staszak: - jaki jest majątek gminy na dzień 31.12.2011r. ?
1- czy dług nie powinien być spójny z opinią RIO ?
2- na co przeznaczone są pieniądze z inwestycji na kanalizację ?
Skarbnik Gminy : - majątek Gminy zwiększył się o 818.589 zł i wynosi na koniec roku 24.285.108 

      - zadłużenie ogółem gminy to 2.405.358,84 zł, natomiast z tytułu kredytów 
         gminy to 2.396.000 zł.

- Radny Radoch : dlaczego jest taka różnica ?
Klimas : różnica ta wynikła z  niezapłaconej  faktury dla ZGK.
−jeżeli chodzi o kanalizację jest to inwestycja nie zakończona będzie wykonywana na przestrzeni 
lat. Dotychczas poniesione koszty w tym dokumentacja wynoszą 57.340 zł.
−Radna Staszak: jakie są wydatki za energię i jakie wpływy, chodzi mi o halę sportową oraz czy
−dochody z hali sportowej nie powinny być dochodami TOK. ?
−Klimas: koszt energii elektrycznej i cieplnej to 76.902 zł natomiast dochody z wynajmu sali 
wyniosły 4.143 zł.Hala sportowa ma swój rozdział w kwalifikacji budżetowej a TOK tylko
− administruje halą.
− Radna Staszak: wykazano 8 wyjazdów do Niemiec w ramach współpracy jak wyglądają koszty ?
−Klimas 4 wyjazdy są kosztami gminy natomiast następne 4 są kosztami gminy niemieckiej.
I tak: 7.566 zł zwrot z projektów EUROREGION-u  wydatek 3.741,66 są to środki  własne.
Koszty Podlegórza 1.890.000 z tego 1.606.000 zł środki unijne, 284.000 to środki gminy. Spłacono 
kredyt 606.000 zł z odsetkami .
Wójt Gminy : jeżeli chodzi o inwestycję wodociągową Głuchów – Głęboka, była podpisana umowa 
ryczałtowa. Gmina ponosi koszty VAT-u.

Czy są pytania do tego tematu ?  Nie widzę.

W czasie   dyskusji pani skarbnik gminy Teresa Klimas oraz Wójt Gminy pan Stanisław Drobek 
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wyczerpująco odpowiadali na zadawane przez radnych pytania.

W głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto:  9 głosami " za ", 2 głosami " przeciw " i 2 głosami 
" wstrzymującymi się.". Uchwale nadano Nr XV/111/2012.

Przewodniczący Rady pan Krzysztof Okińczyc pogratulował Wójtowi Gminy uzyskanie 
absolutorium.

Wójt Gminy pan Stanisław Drobek podziękował za  zaufanie i udzielenie absolutorium, deklarując 
jak najwięcej pozyskać unijnych środków finasowych, celem realizacji zaplanowanych zadań.

Ad. 7.
Skarbnik Gminy pani Teresa Klimas omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2012
−radny Radoch : na jakiej zasadzie ustalana jest dotacja na wodociąg Głęboka – Ledno z Agencją 
Nieruchomości Rolnej ?
−Klimas : składamy wniosek do Agencji na podstawie kosztorysu.
−Radny Radoch: czy jest on załączany do wniosku ?
−Klimas : Agencja po rozpoznaniu wniosku przyznaje nam środki finansowe, oceniamy czy 
jesteśmy w stanie za wnioskowaną kwotę wykonać inwestycję.
−Radny Radoch : wydaje mi się, że nie jest to kosztorys lecz wstępne założenia a nitka wodociągu 
będzie położona w pasie  drogowym
−Wójt Gminy : wodociąg będzie przechodził przez obszar 'Natura „ wchodzimy w jedną działkę, 
musimy mieć zgodę z ochrony środowiska,
−Radny Mackojć :obszar „Natura „ obejmuje tereny Borek,poprzez Głęboką, Ledno, torfowiska 
Radowice,
−Radny Żurawiecki : czy można tą dotację przeznaczyć na inny cel ?
−Wójt Gminy : nie można przeznaczyć na inny cel, nie można na niej zarabiać.
Po wyczerpaniu dyskusji uchwałę poddano głosowaniu jawnemu, została przyjęta jednogłośnie .
Nadano jej Nr  XV/112/2012.

Ad. 8
Pani Teresa Klimas omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na budowę drogi w Trzebiechowie ul. Ogrodowa i Słoneczna 
na okres kredytowania od dnia 01.01.2013 do dnia 31.12.2017r.
Projekt uchwały został poddany dyskusji:
−Radny Żurawiecki: czemu nie została zachowana kolejność uchwał ?
−Klimas: kredyt ten był zaplanowany  w uchwale budżetowej. Jednym z warunków przystąpienia do 
przetargu są zabezpieczone środki finansowe,
−Radny Radoch: pan Wójt wspomniał o inwestycji, czy będzie ona współfinansowana z innych 
środków ?
−Wójt Gminy: zawarto porozumienie w sprawie dofinansowania przez firmy tj. 
−BOMADEK w kwocie 50 tys. zł i Farma Wiatrowa w kwocie 60 tys. zł
−Radna Staszak : czy chodnik będzie ujęty w inwestycji i czy jest możliwość pociągnięcia go na 
ulicę Trojaków ?
−Wójt Gminy : nie ma środków finansowych więc nie ma możliwości wykonania chodnika na ulicy 
Trojaków.
Po wyczerpaniu dyskusji uchwałę poddano głosowaniu jawnemu i przyjętro ją 13 głosami „ za „
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nadając NR XV/113/2012.

Ad. 9.
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu 

Komisji Budżetu i Finansów.  Skład Komisji winien być uzupełniony w związku z wygaśnięciem 
mandatu radnego. Obecny skład komisji to radny Sakowicz i radna Toś.

Radni zgłosili dwie kandydatury :  pani Izabelli Staszak
        pana Ryszarda Śliwińskiego,

kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji.. W wyniku głosowania radna Staszak uzyskała 
9 głosów „ZA”,  natomiast radny Śliwiński - 4 głosy „ ZA „.

W związku z tym w skład Komisji Budżetu i Finansów weszła radna Izabella Staszak.

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie i nadano jej Nr XV/114/2012.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  Skład Komisji winien być uzupełniony w związku z 
wygaśnięciem mandatu radnego pana Waldemara Łukomskiego. Obecny skład komisji to radni 
Bielewicz, Ćwiertniewicz, Mackojć, Sakowicz. Zgłoszono kandydaturę pana Ryszarda 
Śliwińskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.
W wyniku  jawnego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie i nadano Nr XV/115/2012.

Ad. 11.
Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły omówił projekt uchwały w sprawie  podziału gminy 

Trzebiechów na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu.
−Radny Radoch : czy mieszkańcy np. ulicy Krańcowej mogą głosować na kandydata z ulicy Aleja 
Lipowa ?
−Rychły: nie . Mieszkańcy będą przydzieleni do odpowiednich okręgów i będą mogli głosować na 
kandydata z tego okręgu.

W wyniku głosowania jawnego uchwałę przyjęto jednogłośnie i nadano jej Nr XV/116/2012.

Ad. 12.
Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody 

głosowania,  ustalenia ich  numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
−Radna Staszak;  Czy nie można wpisać, że siedziba komisji w Trzebiechowie będzie w świetlicy 
wiejskiej ?
−Rychły: opracowując projekt uchwały świetlica nie była oddana do użytku. Siedzibę komisji 
można zmienić, nie wymaga to podjęcia uchwały.
Uchwałę przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym i nadano jej Nr XV/117/2012.

Ad. 13.
Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły omówił projekt uchwały w sprawie wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Trzebiechów na lata 2012 – 2016.
- Radny Radoch : - czy w rozdziale III § 5 uwzględniono budynek przy ul. Parkowej 3 ?

6



−Rychły : nie.
−  czy w rozdziale VIII § 11 co to za koszty 24 tys. zł ?
−Klimas : są to koszty pracownicze, koszty eksploatacji, dodatkowego etatu w ZGK.
Przewodniczący Rady : czy są jeszcze pytania ? Nie widzę.

W wyniku jawnego głosowania uchwałę przyjęto 11 głosami „ZA”. „ WSTRZYMAŁO SIĘ „
2 radnych . Uchwalę nadano Nr XV/118/2012.

Ad. 14.
Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Trzebiechów.

Dyskusji nie podjęto.
Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym 13 głosami „ZA” i nadano Nr XV/119/2012.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o złożonym ustnie wniosku radnego Stanisława 
Mackojcia w sprawie podwyższenia kwot diet dla radnych i sołtysów. We wniosku tym nie 
uwzględniono ryczałtu Przewodniczącego Rady..
Nad złożonym wnioskiem pracowała Komisji Rewizyjna i Budżetu i Finansów.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z posiedzenia. Projekt uchwały komisji 
został załączony do porządku obrad. Komisja zaproponowała podwyższenie kwot diet w 
następującej wysokości : radnym za udział w posiedzeniu Rady 200,00 zł

      członkom komisji za udział w komisji 200,00\ zł
      przewodniczącym komisji za udział w posiedzeniu 250,00zł
     sołtysom lub ich zastępcom za udział w pracach Rady 150,00 zł

- Radna Staszak: złożyła wniosek : o podwyższeniu diety dla Przewodniczącego Rady do kwoty 
1.300,00 zł miesięcznie oraz wejście uchwały w życie z dniem 1 lipca.
−
Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. Wniosek został  przyjęty jednogłośnie.

Inspektor UG Stanisława Kozłowska omówiła zmiany jakie wniesiono w stosunku do wcześniej 
podjętej uchwały uwzględniając uwagi kontrolera RIO.

Po wyczerpaniu dyskusji uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym 11 głosami „ZA”. 1 głosem
„PRZECIW” i 1 głosem „WSTRZYMYJĄCYM SIĘ”.
Uchwale nadano Nr XV/120/2012.

Ad. 16.
Doradca Wójta Gminy pan Waldemar Łukomski zapoznał radnych i zaproszonych gości 

z założeniami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Zapoznał Radę jakie powinny być w tej sprawie podjęte uchwały (w zał.)
Przewodniczący Rady zwrócił się do członków Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy z prośbą 
o zaangażowanie się i współpracę.
Wójt Gminy stwierdził, iż jest to sprawa bardzo pilna ale i trudna, dlatego zatrudnił pracownika na 
3/4 etatu, a także przydzielił zadania  opracowania strategii gminy na lata 2012 – 2020r.
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Ad. 17.
Przewodniczący Rady przedstawił analizę oświadczeń majątkowych radnych za rok 2011.

Nie stwierdza się uchybień formalnych.

Ad. 18.
Wnioski i interpelacje. Nie wniesiono.

Ad. 19.
 Protokół z przebiegu XIV Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 21 marca 2012r. został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad.20.
Sprawy różne :

-Sołtys Małowski: w związku z ustawą „śmieciową” czy GOPS dla rodzin ubogich przewiduje
wywóz śmieci?
Marcinek : ustawa nie przewiduje dotacji dla tych rodzin, mogą otrzymywać zasiłek.
Wójt Gminy: ustawę chcę wprowadzać maksymalnie jak najdłużej tj. do 30.06.2013r.
- Radna Staszak: na cmentarzu komunalnym w Trzebiechowie jest brak klamek w furtkach oraz 
cmentarz wymaga koszenia. Czy można by było utworzyć strefę kibica na zakończenie EURO .
Wójt Gminy : utworzenie strefy kibica jest związane z przepisami.
- Przewodniczący Rady : proszę o zastanowienie się przy tworzeniu nowego budżetu uwzględnieni
zakupu samochodu strażackiego.
-Radny Mackojć : kiedy będzie zamknięte śmietnisko w Głuchowie ? Wójt Gminy : sądzę, że 
zamknięcie przeciągniemy gdzieś do września. Mackojć : trzeba coś zmienić śmieci są zwożone z 
innych terenów. Wójt Gminy: jeżeli są takie sytuacje musimy mieć dowody nawet w postaci zdjęć, 
spisania numerów rejestracyjnych samochodu.
-Sołtys Głuchowa pan Sobczak : czy będzie robiony rów koło posesji pana Józefa Sołtysa ?
Wójt Gminy: jest to zadanie powiatu.
- Radna Staszak : czy jest szansa na dofinansowanie z budżetu gminy zakupu samochodu dla OSP ?
Wójt Gminy : w budżecie gminy nie ma środków finansowych. Przygotowano pismo do 
Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnej w sprawie dofinansowania na kwotę około 30 tys.zł
Nie popełnię błędu jaki wynikł w gminie Sława w związku z przyjęciem darowizny do gminy 
partnerskiej w postaci przydzielenia samochodu strażackiego bez polskiego certyfikatu wiąże się to 
z bardzo wysokimi opłatami tj. 80 tys. zł za 1 samochód.

Ad. 21.
Radni i zaproszeni goście dokonali przeglądu inwestycji we wsiach: Borek, Mieszkowo i 

Trzebiechów.

Ad. 22
O godzinie 17 10  Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc zamknął

posiedzenie Rady w dniu 20 czerwca 2012r.

Protokółowała: Przewodniczący rady Gminy

Stanisława Kozłowska Krzysztof Okińczyc
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